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STATUTI

I SHOQERISE TREGTARE
VIP COMPANY SH.P.K
ME SELI NE TIRANE

Ror, e dute 20.11.2019 v e neéncémbedhjere), ortakéc

Z. Celnik Zere | 1bin i Rushit | i lindur mé 191001979 né Babjen, Koree, e banues né
Malig né& Rrugén L.Oesaral, RBr.Shkoze, madhor me zotési 1@ ploeng juridike pée 1
vepruar, identifikuar me Pasaporte nr BDI17817L me or, personal HO10191248 | dué
leshimi 26.00,2017;

Z. Klajdi Lact, i biri i Agron. § lindur me 07.05.1993 ne (orovode, Skrapar e banues ni
Therepel | Skrapar. madhor me zotési @ plod juridike pér 1 vepruar, identifikuar me
Letérmoftimi nr 031158114 . me nr, personal IS0507003°1, daté leshimi 13.06.2011;

Kanc vendosur themelinin ¢ shogérise VIP COMPANY SILP.K. me tering si me poshei:

L DISPOZITA TE PERG]ITHSHME

shogiena Tregtare VIP COMPANY SITPE. trepullon poziién o saj jutdike, marédhinet
e themeluesve, 1é organeve @ saj, Mojin o Shogénsé, koh&zgiaren ¢ veprimtanse & su),
marrbdhiniet me e pungsuane, duke v baevar né lajin Ne 9901, daté 14042008 *Par
Tregtavén dhe Shogenté Treptare”, dhe dispoitat ¢ tjera 1@ legjislacione shagiprar né fug gé
recgulugni marrédhéniel e Shogénve | regrare

NEMNI L
Objekti i veprimitarisé

Crlajeditr 1 1-'-:'r|~.-1~i1:rtt-i|.u.~ié 5t Hhﬁqfﬂsﬁ shtriher né Mshae ¢ meposhitne:

Impore cksport dhe  trepewm ¢ magasinim me shumice dhe pakice § githe omes sc
artibupve ushgimore, piieve alkolice dhe jo alkolike, kafes dhe nenprodukieve te o saj,
detergjenre dhe produkrere e kozmerikes. [tnport - Tikspott dhe treged me shumece dhe
pakice 1 artibujve indusrriale, pajssjeve cklekiroshtepiake, kompiutera dhe absesore, artiku|
dhe marcriale per nderrim, papise clekinke, elekeronike, hekur, skela, piese kembitm,
matenale plasuke, hime medicinale, mobiler, lende drusore, materale wkstle, mormer,
pramif, fo guthe lohjer ¢ pllakave | shama e pancle sham ¢ e ndtyshme, Jerm dhe
nenprodukeet e saj

Ratpjen dhe adisiserinun te magketeve, supermarkereve. lmport cspor | fendeve o pars ye
kane te bejne e furnizimin ¢ prodhimit e lende te pare dhe produkeeve dhe makiner
ne funksinn e hotclerive, njesive tregate te sherbimit et Tepoer Elesporr | prodhum dbe
tregerin | artikujve to bulmetit dhe menprodukieve e 6, prodhitne bimore dhe shtazore,
tregert vapit te ullivin, vaje ushgimer ulht;jj;lushqimn:, MUAEEArInes, v,
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Prodhim dhe tregtim me pakice dhe shutnice te prodhimeyve re brumit dhe nenprodukiere to
iy, prodhim dhe tegrim re miclic dhe nenprodubiere te dj s dhe o prodhuara ngs e e,
prodhin dhe tegtim e produkreve ushyimore s dhe e prodhura ng e reere. Aldvitet ne
fushen o sherbimeve dhe tregdse st pasticeri, bar kate, krepert, fast food, pije freskoese,
lavantert dhe lavazh por miete ¢ produkee re ndryshine. Agiensi ourisike dhe ndhettnesh,
agicnal ndernmetesini dhe marketingu, Dihenie me Uim Le autom)cteve,

Mo fushen v ndestimit per zhudin, nderrime civile ekonemike, punime dhes, sistemime,
lerracime prodhim elemenresh te patatabrikvara beton dhe beton armepe. kotnplenme me
msralimet ¢ nevojshine per ro, ndestime chvle, industmale wristike, bujqesore et sherbime

i mslime clektrke, hideaulike, karpentere, ¢ pjithcka ka hidhje me 1o.

NENI 2.
Emri dhe sclia ¢ Shogérisé

Shogiria gshté Person Juridik Privat. Shogiria do te paragier i qarkuilio me efngrrinin o
sai VIP COMPANY SH.P.K,

Selin ¢ Shoqensé ndodhet né Qyietin e Timnds, né adresén: ReQlemal Smfa oz Pasuric
27542 W18 wona kadastrale H130

MNENT 3.
Kohézgjarja e Shogenzi,

Afutt kohor i #hvillioit t8 akiwitent éshré i pakufizoar dhe muond e ndeeshobet njé apo disa
leri, sipas né vendinm te asamblest 5@ ortakive.

MNENI 4.
Regjimd Juridik i ShogEnse.

Shogera udhéhigel ngs panmet ¢ ckonotoisé séregar dhe ka pée géllim Armn, Ao
sespickton parmin & recipeocitenin. Aje Esheé mé shogen me pergjegiés L kulvmear (Shopde)
Veprimtaria ¢ ssj i nénshirohet dispozitave té Akt sé Themelimit, Statuu sl dhe dispozitave
& legislacionic tregtar ¢ ady civil ne fogi.

Be vendim té Asamblese sit érgithéshme, Shogins munder g2 e ndryshoje repritnin juridik
té saf né pimpurhic me dispozitat lgore g8 do 18 jend né fug s dhe o8 perpuchje o ploté me
despuwirar ¢ Aktic st Themelimoe dhe @ Seamrit 1€ sa), doke b eclhie: porshtatjen e tyre sipas
acryshimeve perkarése hgjore. Shugéta gézon personaliter jundik nga data ¢ reegpstomt
saj i Reegjistrin Tregrar, Shogé do @ ket wlén o sa).

11, TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE.

WEMNI 5.

Orlakét nuk mbaing pérpjegivs péc humbiet ¢ shogérise perveg pér ppesén e pashlyer ré
komtrbureve 18 tvre qé dubet te derdhin n€ kapiialin fillesoar.

Pasurité e krijuama nga Shoqina giaté akbvitetit (€ saj jané ni proncst e shogense, Ao
ipusuriti] trwmd @ gerérsohen, té jepen me gery, (@ lhea peng e hiporckt me mirstito e
Crralieve, f
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NENI 6.
Ti drejtat dhe detyrimet ¢ Orakive,

Urtzkit japin kontribunn ¢ ryre ne shogen ne paa apo ui natved, sipas menyrave dhe abaleve
1€ pércaknura né stamr. Personat pergjegiés pér adminisinmin ¢ shogerse informeome (e
piithé eriakin pie couring ¢ veprimraris¢ s& shogénsg meptare dhe, me kirkesen e tyre, dubet
Vu viéné né dispozicion logaricd victone, perfshiré Qogarié e konsoliduara, raporter me
shtetin dhe pér gendjen dhe couring ¢ veprimearisé s€ shog@rist heglane, FAPOITer ¢ organeyve
drejtuese upo té chsperréve kontab@l i aurorizuar, =i dhe cdo dekument ferée ré brendshiem
1t shogénsé, me petashiim @ rastic & sckredt tregtar, 1 cili dshié njé e dhing ¢ vleresuzr nga
showgiria s informacion i bréndshém apo dokument ge shogens mbron, 1 all 0@ msr se do m
perhape] personave té paautonzuesr do toshkakionte diém e konsiderueshem ileresay e
tregtard ré shogénse,

Onrakiér kane te drejré 16 hegin doré nga shoyins dhe @ shesin pjesén o tyre tf kapatalit, oé
pétputhie me kushrer ¢ péreakmara ne Stator dhe ng lig,

Hegja doré nga shogéria nuk 1 liron ara nga derynimet gé ate kané nday shogerise der né
momenti & hegjes doré dhe nuk srezikon marien e w8 andburave g shogéria @ sigumara
den ne atd moment.

Cijaré ushtrimit té 1 drejave, orsbés veprojui, duke marri parasvsh mteresat e shogensd
dhe ré ortakéve & geré. Am péeojne, o niejtae t drejia, kand 1 njgjrar derprime e oajroben i
né minye if barahartd, Ohrrakét respektoing derpamet e buropn@ nga Akt 1 Themelunat dhe
Statuti. At pitpigen pér fillimin ¢ aktivirenr e Shogérsé sipas objeklic 18 veprimranise s¢ 53
L& pEreaktuae né nenin 1.

MEML Y.
Abuzimi i ortakéve ndaj shoginst

Cirtaliée, e shogérise tregtare, gé kevemne nji apo me shume nga veprimel ose mosvepriner
vijuese, pérprigen personalishr @ né minyre solidare pér denomet e shogenst, me 1€ gprhe
PASUONE ¢ byLe neése:

a} abugojné me fommin e shogéeisé weprare pée srritien ¢ gellimese te paligshme;

b trajtojne pasurtd & shogénsé megtare 518 shin paseoé e tere

) né casnn kur kané marré apo duhes te kishin magg dijey per gendjen o paafrésise
pagucse 1 shngérise, nuk marrn masar e nevojshme, per te sprucuarge shiog#tia, né varbsl 1@
Nejit t& veprimearisé s& ushrmar, ré ket kapitale te mjafueshme, pér 1@ pérnboshar
detprinet ¢ mares pérsiper nda) palive 18 trera

MNEMT H.
Todalimi 1 konlormencits

Orerakiér ok mund & mbame 0@ pozicion deepmees apo 8 jene 1o puncsuar ng shogen e
Heta, gé ushreomé veprimas 08 18 g sekoor ekonomik me shogennd. Giithashna, ar
nek mund & mbainé statosin @ reeptarit pEe 18 ushtmar veprimrari ng kire schior.,
Idalimi | permendur mi sipée tmund @ shifugizohet népiomijer 0@ aurorizimi (8 posacim, @
dhéne nga asamblep e pérgithshme me 51% & vonave,
_K::' Aot mbeter né {I_H.ji el ke pas h|_|1"r1'{_:-j1_‘::_-! ait pilése A starusit oo Ilftl‘r‘l'lm'lﬂl'.f ne fo,
pot jo pit mE perindhé mé i mald se mE v pas humbjes 58 késy cilésic.
MNéEse nlonjic prey ortakéve shkel ndabimin e konkumrencés, shogéoa mmuned:

)t pérasheojé ate nga shogéoa apo o shkarkod nga detera:

b to kérkme ndémprenen ¢ veprimearisé konkurmacsac;

€] t& npreje padi pér shpérblimin e démir
Shogéna, 51 alternacvé te ogrtjes sc jlﬂf_:’n_':-:* pét shpthlimin o démir, mund 9 kévkn)é sccilir

n pref ortakéve: i
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al 1 prancjc gi rransaksionet ¢ kryera pér logar @ ) e kalohen per llogan @ shogense;

by 7 eransferméd shogérisé @ githa pérfinmet gé ka marre nga koverpa e veprimeve per llogar
TG peersonave ¢ trend;

¢ 1 rransforojd shogérisé & ogptha ¢ decjrar ¢ keedite, gé kangé rrjeddhur n
veprimeve por llogan & personave te tretd.

Em g gt -
g:’l ETVCE ©

NENT 9.
Largimi i ortalut nga shogéna dhe kodion 1 kuotés

Urtako o € largoher nega shogens nése ortzker e tjere ose shogetta kane kiver veprime
i né ditn 8 b, nése Sshré penguar 16 ushteo b drejeat ¢ i, oese shogita | ke ngarkaar
detvrime (& paarsyeshine apo pir shkage 8 tjers, ge o beéne i pamuodur vachdimin ¢
ortakérisé, Orubo g kétkon lasgimin, duhel @ noftoge shogéring me shkom, s dbe @
parashrroje shkaget ¢ laggnmit, Admimsracorét dubel @ thermsin mbledhjen e asamblese se
pérgiithshme menjéheré past t¢ kené marrd dijent pér ojotfimm ¢ largimit, per t6 vendosur
nise ortakut do ' liknidoher kuota, si pasoje ¢ largimir pér shkage  arsyeshine.
Otakos ka 1@ drejré & ngreje padi né givkaré nda) shogerise per loudimin e kuolis, 51 pasojs
e largimit pér shkage 8 arsveshme, nése pas njoftimit te largimic asambleja e pérpihshne
nul mmblicdhet apo nuk i ngeh s @ arsveshme shikager e larginur dhe hkwidiman e koetes.
Ertaku f kirkon lagpimin npa shogéria, detyrohet ra démshperbleje shogénne perdémet ¢
shhakivara, nése rezulion se faggimi £shig keyer né bazé ré shkageve te paursyeshme.
Ortako it largobet ka @ deejié 18 ngre@ padi ndaj shogéeisé dhe/ose ortakéve 1@ gert g
shkakinan largimin e 0y dhe @ kérkoje ndaj rere, ne ményre solidare, shpérblimmn e démil @
st

Creraboo riend 8 lagrohet nga shog@ea me pElgimin o orrakéve ré nere. ™Ne kioe rast ortako
ge largohet npa shogéog ks & deejié @ mand sunbosimin o plesmarges se ) ne ne
pérpjestim me pasurng e shogénsé, Ky 1 fundil pEreakioher ngs administeararée bazuar ne
vlerén e treput te saj né momendn e deklavads @ lagplinn vecandnsht duke mareg ne
konsiderars gjendjen pasurore 6 shogénse, te ardhureve 10 saf, 6 vleres s& & mirve matenle,
dhe jomatenale go ka né posedim, 1o giendjes sé sa) ué wep dhe & gdo reethane dhe koshi
geteér gé mbahet né konsideraré me géllim pércaknmin ¢ vierés s¢ piesmmacrjes i shogerd),
Rimbursimi i pjesmarrjes pér o cilar éshré ushtroar e drejra o largamit dubet @ cbatobel
brenscla 6 mvave np njofiin | ortakol shogénse.

MNENT 140,
Pérjashtimi 1 ortaloat

MNe baze & nje vendimi e zakonshem, asambleja e pergiithshme mued 1 kerloje mvkates
perashtimin ¢ orrakuat, nese ai nmak ka shlyer konriburin ¢ 1), apo nuk ka papnar kontribunn
sl pasmé ¢ me Anancimi, inveanmi, shami ne kapital dhe detyrme o fera o8 parsshikoara ne
statut apao nése clensrojne shkage 18 arsveshme per penashoinin e 6 sipas parashikimeve
starurit ose nése ckzisrojne shkage 12 fjera 18 arsyeshme péir kiek pérjashnm,
Konsiderchen shkage 18 arsveshime pée péejashrinin e ormakat, por pa s knfizuar né ro, rasret
ke orealk:
e e dashje apome paknjdesi (& réndé 1 shkakron déme shoginist dse ortakive ié reed;
o  me dashjc apo me pakaydest o8 rende shkel stamurin nse derpriimer ¢ pércaktiara me
lig):
e porfshoher né veprme, te clat e béjne 1 parmundur vazhdimin ¢ marmédheénicve mdis
shogénad rregtare dhe nreakon

* e veprimet ¢ 0) démton ose penpon ndjeshém veprmtanne wegtare e shogense.
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Gijare procedurés s& pérjashtdmae & ortekat, me hivkesé & padiéar, givkata mund (e mamé

npe mase pér sipurmin ¢ padisé, duke perulluar 8 drejtén e vords s ortakor, gé kickohet te
erjashtohet, st dhe & drejuat e gera, g€ rrjedhin npa zotéomi ©kaonis sé shogisg, karajo ¢

vieréson kétd mase @1 e nevojshme dhe e jusdfkuar.

Shogéria ka v drepté 9 kérhopé ormakur @ pérjpshroar shpotblimin e dénue & pésuar nga

veprimel, g& Kane sjellé pérashimn,

Oittakn ka8 deejtd o kérhojé shogienst shpéeblmin e démue © pesuag, nése kortkesa pée

pérjasham nuk &sheé o hamast,

Ortaku nuk b f drepe ©f kégkold shogéniz¢ bkoidimin ¢ kaotis, nése a1 pégashivher pér

shkage ré amyeshme, por, nése shogerty ngre nda o padi péy shpérblim déma, ortabko ka e

drejie te kompenzoje cdo shumeé, g do té kishee re drejré w pérfitonre né eilésng ¢ hosidinit

te kuorls, me démin ¢ keckaar nga shogén

1L KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE,

NENI 1L

Veprmtana ¢ funksiomimil 0 Shogédse burohet of kbrkessr o ekonomist seo riegut
Vepomrans chonomike ndérrober mbi pariinet ¢ Dopavise dhe pasqreoher aé bitancet o sa),

WENT 12.

Kapitali fllestar | investear nga Oreakéy, pécbén bazen e kerijinic & fondil themelrar
tjeteve 18 xhiros. Adminiatestori @ dot@eon Ortakéve dokumenan vireeres pér sasité e
shumave 18 derdbura né fazén e themeliont.

Vlerésomi i kapitalit né narpré ézhie beré oga Oreakiéve Themelues ne momentn e themelimit
e Shogerisd.

NENT 13,

kapirali themeltar | shogérse do i (et 1 pétherd nga kenrribun 1 orakéve themelues @ kéaa
Shoqéde né pars né vlerén 1RLD00 (njegind mijel fek |, o ndare né 2 idy) koot Kuomal e
kepiralit thernelrat i shogerisé jane 18 nodara st mé poshrd:

I Z. Klagdi Lagd oé cildsing e ortabor themalues zotéron 50% 18 vlerés s¢ kuotave ne
kapitalin themeltar ose 1 kuoté 2 bazabaria me vleré prej 50000 leke aé kapitalin
thernelrar,

2. FCelnik Zere | nd dlésng o octakut themeles soréeon 50% né vlesds € kuotave 8
kapicalic themelear ose 1 luoté te barshacta me vleré prej SG000 leké ne kapitalin
rhemeliar.

Kapirali themeltar sheé investuar npga parmersr themelues né rotal, Vierésimi dhe pagesa ¢
kapatalic themelmar &shré keyer npa Parmerét Thetnelues ne s o miratimir 8 kétsa) konreace
themnelind dhe ce firmosue ngs s

MNEMNT 14,
Pronésia mbi knotar.

Kuorat e kapitalit dhe 6 drejar gé rgedbun prej roee ficohien ose kalohen, népertiet:
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- hentburil aé kapitalin e shogérse;

- shit-blerjes;

- imsshépimisé:

- dhuritmir;

- né gdo meényed feten i parshikuar né ligj.

NENT 15,
Miratimi i Asamblest sé Pérgjithshme: pér fitimin apo kalimin ¢ kuotave,

Pavarésssht nga meényes -« Gtimit apo kabmt w8 kuorave, &shié | nevojshem mivanmd 1
Asamblese sé Pergjichshme re Otlakeve. NE cdo st ortakiit e shoginsé etzaing 6 drejin o

patabletjes

LTranstenimer ¢ kapualit themeltar dubet 18 vicretohen sipas ligjit, neleyshe jane te pavicfehoe,

MENMT 1.

Fuorar mund te anullohen 08 gde mase me misatimin e ortabue pédards dbe @ giitha o
drejtat dhe detyrimet ge i rjedhin orakut nga zotérimi i kuotés, shuhen me anulimin ¢ tere,

Rastet e anulimir te kuotés do e pereakiohen nga reegullore rosagme, W mratuar ng
Asambleja e Ormakive me 73% ré vortave, Ndimsa likuidioi saj do i beher sipas
péreakiineve o kenj statu,

NENI 17.
Zmadhimi dhe zvopélimi i kapitalit

Fapaali themeltar mund te 2madhohes ose ré avngélohe npa Asambles o Terithshme me
¥y ¢ vomve,

Fmetharni 1 kapitalic mund @ vendoser ke e kéckojng interesar ¢ Shoyense duke vendosur
kuntal suplementare i Oriakéve,

Asambleja e Pergjithshine, vendos pée svopilmin e kapiralic 1 Shosyirse,

Areogilima 1 kapitalit nuk duhet e démiogé kredicorét ¢ as 1@ krjoie pasigun rekoata gé kand
dhing kreds para publikimit t zvogélimit 1& kapitalic, Ng 16 kundirtén Cavkara ¢ kenstderon
ré pavlefshim kete vendion mibi kivkestn ¢ kreditorve.

MNEM] 18,
Fondet resetve

Shogios kejon fondin rererve dhe fonde 18 gera Gnanciin pur of porhalluar nevejar oo
chonarmile,

Aju disponon lieisht mjerer ¢ vets fracire per shlyetien e decyrimeve gaté veprimoarsé se
41

NENI 19,
Pérdorimi i tf atdhurave neto,

E ardhura nete gé rezuleon mbast briten shpensimet ¢ b per keverjen ¢ cdo Uoj akrvitetl
e zhritia e vlerés s& amoririma, nea mumee dhe teksal, 1y kuorat gf it kreding pér
vestime, papat ¢ shpérblimer, pésdoret g Urtaket, sipas géllimeve ré e,
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MNENT 20,
Bilanci, plam financiar,

Pasutia e Shogensé vletéschet né bilancet ¢ sa) né monedhd © vendic ose né monedhi 18
huag sipas vieresimic 1€ Ontakéve ase ckspertive 08 momendn ¢ Themelimie ShogErise.

Baluna vjeror paracptet breonda darés 31 Mars @ viar pusardhés. Forma o hilaneic percaktoher
nga Administeaton né harmoni me fotmat ¢ bilinceve @ vendosuts 1 Republiken e

shgipirisé.
Plani financiar parashiken akiivin e pasivin ¢ aktiviretis ekonomik 8 Shogisé, 6 hpehur
. né leke ose valurd 18 konverweshme. Tlogaria ekonomike do 8 mbaher né Sheipér

shkembarmni 1 monedhis shoiptare me aré 1 g dbe saasiellas héher sinas. Kutsil eystar ose
privat t¢ kémbaimir.

NEMI 21.
Shpitrdarja ¢ fiimeve

Oherzkén kané 8 drejte re ndang presén ¢ fitimic 8 dellaruar 08 pasquear financiare 18
shegense. Fuml u shpérndahel ortakéve né raport me kuolal e sotioar,

NENI 22,
Kulizimi i shpémdarjeve € Gtimeve

shogera mund o shpémdaié finme orakéve, vetém nese pas paginic @ dividendir:

a) akrivel ¢ shugérisé mhulojné WEeésisht detyrimer o saj;

By shugéria ka akrive likuide 8 miafrocshme pée @ shlyer detyrimet gi bishen i
kerkueshme brenda 12 mnajve 08 vazhidim,

Administeatorie lshojnd njé cestifikate e aftesise paguese, e dla konfirmen shprebimishr se
shpérndarja ¢ proporar ¢ divideutive pérmbush kéthesat o MIEEIPE .

i pendja e shoginsé tregon se shpérndarja ¢ proposuar ¢ dividendéve nuk 1 pérmbush
ko kowere, admimstratords nuk mund ra leshojne kéte cerdfikare.

Achmmistratorét pergjigen ndaj shogéeise pér virletesine e cortifikarés st allfsise pagLese.
Admmistracorér, té cilél iy pakujdesia 1Eshopné njé cerafikare ré pasakii 1€ attesisé pagucse,
pénpjymen personalishr pérpara shoqieiss pée kithimin e dividendive @ shpérmdare.

Oirtuket, ge kané mareé nga shogéria dividends, pérgigien porsonalishy odaj shogérise pée
kthomin e dvidendéve, gé u jané shpiémdaré kur nuk éshic leshuar cernfikata o altésise
paguese, ose kut, pavarésishe leshimil 1€ cerdfikates, ket onaké kané pasar dijens pie
gendien e paallisisé paguese 12 shoqinst, ose neé bazd 18 tethanave @ garta nok o &
maos kishin pasur dijent pér ki gjendije,

IV. ORGANET E SHOQERISE.

NEMT 23,
Asambleja e Pérgjithshme

Organi themelor i shogérisé éshié Asamblea o Pérgithshme. Asambiles e Pérgithshme merr
vendime 1€ cilat kirkogne ¥ e volave 0 maseer ¢ tneposhtme:

nelryshimes e sranatir;

atnacdhumin dhe svogilimin ¢ kapitalin

riotpanmin dhe prishjen e shogériaé;

shpérmdagen ¢ Admeve:

o
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R.raste o rjer o pacashikuara nga lighl ose sta;

Pée rasret e tjeta ajo vendos me shumnicén e voave i orakive plestmarris §1mi poshii:

1. rirarimin e eeepullave procedurale 1@ mbledhjeve o azanblesc;

2. géshne @ gera v parashikuara nga Higg ape statun.

A, percakuitmin ¢ poligkave tregtace 10 shogense;

4. cmérimin e shhkarkimin e admitustratoréve;

5. emermun e shkackimin i lkniduesee dhe te chspertéve konrabil 6 antoriruay,

6. percakdmin e shpétblimerve pér aduimstratorer, lkoiduesit dhe cksperét koatabel (@

AU LOTLEIAL,
o ombikegrren e shatimil e polifkave  treglare nga admimstraroredl,  perlshicd
pergatitien ¢ pasyyrave nanciare vietore dhe 8 rapotleve 1o counsé se veprimianse
W mmirativn e pasgyrave Ananciare vielore dhe € rapoeteve 16 ecurisd sé veprimansé;
1. piesétomin ¢ kuorave dhe anulimin e oyre;
F0, porfagisimin e shogénse né gvkmEé dhe né procedimer e tiera ndaj administranoreve,

-d

NENI 24.

Asatnbleja ¢ Pérppthshme éshié ¢ detyruar dhe me gdo lusit 8 mblidhey sa bert g
mbledhjs Eshré ¢ nevojshme pér & mbrojmar interesat ¢ shogqéest né rstet o méposhime:

1o sipas bilanar vietor apo mpoteve (@ pdormjemme fnanciare, remalton ose elodstod
brezibn ge akrivet o shogeeisé nuk | mbulomé detyomer ¢ kitkoeshme brenda 3
nna)ve né vaehdim.

shoqitia propozon & shest apo 16 disponojé ne minre fetér akiive, re cilar lkané nje

vlerd mé ré laree se 5 pér gind i asereve 18 shoqginsé, qé sesulron o pasgyeat ¢ Lundir

financaee @ certifibuara.

3, shogera, brenda 2 vireve e pata pes ceglistrimit réosa), proposon 1@ blepd nga we
oriek pasut, gé kant vlere mé to lar® s & pér qind 8 gseweve 18 shogense, g
reulton of pasgerar ¢ hundir financiare t¢ certifikuaty;

4. Asambleja ¢ pergjithshme thireel nga adminisisatordt apo ortaker o8 ciler pértsgésnjng
t pakteén 5% 18 Lotelir € vorave né asamblené ¢ pérpiithehme te shogense,

I3

™ masted e parashikuarg né pikén ojé dhe tre mé sipen, péepara Asamblesé s& Pengjichshme
patairer nié raport 1 pérgatiner noga njé ckepert kontabel 1 antorizoat, 1 pavaeur.

ME raste & parashidogars ne pikén nje dhe e Asamblea ¢ Pérggitheshme mumnd 68 miracoje mjé
rezolute késhilluese, duke mirtuar apo besé vérejtie pér veprimtarné o administracoréve,

MEMNI 25.
Thirrja e Asamblesé s& Péegjithshime

Asambleja o pérgjithshme thireet pépémmict uje njefdmi me shkeese ose, me njofdm
nepétnjet postes eleloronike: Njofrimi me shkrest apo me moesazh clekteonde daher &
permbaje vendin, datén, orén ¢ mbledhjes dhe vendin ¢ dirds ¢ o depnhet 16 pmithe
ortakéve, o me vong se T shiacg) dite pérpara dates ¢ parashikuar per mbledhjen o
asambless,

bur asamblep e pénrithshime nuk dshite thittar s mi sipes, 20 muond 1© mareé vendime @
vlefshme vetem nese 1@ piithé orakét jang dakosd, pér & mareé vendime, pavarésishe
parregnllsisé,
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NEMI 26.
Kuorumi i nevojshém dhe venditn-marrja

NE msnin ¢ marmes sé vendimeve, gi kérkoing nje shumict @ sakonshme, azatnbleja o
pergjithshme mund 6 tnemé vendime 8 vlefshome vetém nése n aron plest arlakét me
drejrit vole, gé zotérojue mé shumé se 30 pir gind ¢ kuotave, Né masin kur asamhlpg w
pergjithshee dubel 1€ veadosé pir ceshije, 6 clar kérkopné shumice e kualifikoar, 3jo mund
(i mant vendime o vlefshine verém nése ortakét g zotbrojne me shumé se Elvsmen
nutnnt foral @ votave jané ¢ pranshém personalisht, vomind me shkrose, iApo mjcre
elekeronike.

MNere asambleja e pergjithshme nuk muond e mblidbet per shkak t mungesis s kuorumil (@
permendur mé sipér, asamblela mblidhet perséri ju mé vone se 3 dite, me 1€ wjEdn rend
dlite:

Asamble e pérglithshme vendos me 11 18 Latirmar ¢ vomve 6 ormkive plescmartés, pir
ndryshimin e sramatit, zmadhimin osc mvopilimin e kapialit te regjistruas, shperdaten ¢
ftimeve, dorganittin dhe prishjen o shogivisé. Pér ceshrjer & gera, asamblea o
pérmithshme vendos me shummicen ¢ vouve t orakive piestmarris.

e luoté jep té deejtfn ¢ mié vote, Chrakér, g nuk jani @ pranishén mundesing ¢
1 ] 34 I I L

piesematties né mbledhjer ¢ asamblest sé pisgjithshme me mmjere 1 ndeyshme Eomundldm,

perfshité mierer clekizonike, me kushr g @ garaneeher idenafikimi | orakive.

Chrtaku, g€ pengohet t ushrroe drejratl ge 1 rrjedhin nga zoterimi @ koores 5@ showgienise, ka
ré clrejei 11 kirho givkates o urdhéroid odalimin e cenimin apor shperblitnin e démar &
ahkakiuar, s Prasuge e cenimal i kerpre i doejrave.

NENI 27.
Progesverbali i mbledhjes se asaumbhlesé

e mithy vendimet ¢ asamblesé s& péngiithshme duher & tegrsstrohen g procesverbal,
Adtrinistratoein pergiglen pér majijen e kopjeve te procesverbaleve 1 mbledhjeve
asatnblesé s& pEorithshime.

rovesverbali dubier o pérmbaje datén ¢ vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e kryeearir
e L& mbajtésil té procesverbalis, rezultatet o votimie,

Processrerbalie 1 hashkelidber edhe lsta o plesérnarresve, st edhe akti Lhirmes sé asamblesé s
permithahine,

Procesverbali i mbledhjes nenshkruhet nga kryetari dhe gz mba|lés L procesverbalic

NENT 23,
Hetimel e posagme

Asamblew ¢ pérgithshme mund te vendose majen ¢ nje hetimi 8 posaciin pér Pareegullsin
pergiate veprimeve € themelimit e shogénse apo te ushismit o veprmransd regtare.
Henimi kryher nga njé ckspert @ pavaros i fushis.

irtalket £ [Jé.'-rfrlqﬁsr_tin'ri 1 puhLEn 2 pér gind o8 totalit o6 volgve né asamblens o _-:J;mq.;_iri::.n,‘
apo njé vierd me 1@ vopel 1 parashikuar né starar dhe fose eilido reditog i shogéeisé mund 17
ketkoing asamblesé sé pérgjithshme emirimin e e chaperd té pavaror of fashés, kuar ke
ceshimic 1@ bazuaeg per 5]1k¢l_ie: e lpjin exse ré slatunt né @ kunder brecda W dipiee [
refuzimit nga asambleja pér emidmin e eksperit te pavarur, mund o1 kerkoing ajykares
emnenmin ¢ kerij ehspern. Nise asambleia o pénpgithehme nuk meer e vendim Brenda 610
ﬁ_ﬁlcn‘ g dara e paragiges se ki?'rkf:.lii':':%, kerkess e ormkive vlercsohel o refuzgar,
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E drejra pér e krhuar herim 18 posacem, dubel 18 ushiroher brenda 3 vieréve ngra dlara ¢
repistmil 1€ shogérise trestare, ke heting ka si alijekl parregrullsite & procesic & themelimir,
i1 dhe brenda 3 vietéve nga data e veprimir, qé konsideroher 1 parregalll, kur hetimi ka
objckr purrepallsitd ¢ ushorimir i v eprimtanse tregtare,

ME mastet e wvendimeve o patrgprullta 1o adouinistraroric 8 shoginsg, Asamblen ¢
Mrpjithshme ka 18 deejte o kethoje Givkarss kompetente shiigivitnn e kioree vendimese,
kur kéro perbené shkelje re réndé & ligi AP slatut,

. Crroaleet ri cilél prrfagéaniné ¢ pakrén 3% 1€ rotalit ré votive 08 asamblend e pérgrithshme
aper secill kreditor 1 shogenst mund i kitkojé asambless s& Pergjithshie shiugizimin s mé
siper, nse at mund 1E provedoné vetd pérpara givkatgs brenda 30 diéve npa refosit |
asamblesé per ngritjen e padisé. Nése Assmblea ¢ Pényrithshme nuk merr o vendin brenda
(i) litéve npa data o kickesés, kitkess o orrakéve ape keeditorive vlerisoher & refusuar,

Progedurat pérpara jmvkates ndigen nea nie pérfessues T posacit | sho &risé | emimar negs
. Py E 1 24 e eridy [t 9q T 1E
Asamnblea e Pérpnhshme Kredicorét apn ortakir o sipérpermendur kang te drojte 18
. s }. - - P i i - .-
werhoine pérpara givkaris sbvendesimin ¢ perfagesucsit kur ka dyhsime né hdhje me 1@ per
periagisimin ¢ 0 jo nd interes o shogérisé,

Rastet ¢ hetimeve 18 posacme dhe shivgizimit & vendimeve ré patteguliea do 08 cregullohen
sipas neneve 91 dhe 92 e bgjit * T8t Treptarér dhe Shogéring "1 regtare’”

¥. ADMINISTRIMI [ SHOQERISE

NENI 29,

Asatnbleja ¢ pérppthshme emiron njé ose me shame persona Aziki s adminisisglord to
shogitse. Afad 1 emérimit, nuk mund 1@ jete M Lgjale se 3 vier, me (e drejre Fipértérife)e.
Himenmi | administratoréve prodhon efekte pas tepjistrimir né Qendren Kormbétare e
Bisnesit.  Admmnistraroret e njé shogérie tregrare méme, nuk mund @ emécchen s
admaniseraroté & mie shogite i kanrrolluar ¢ anasjelias.

Administeatoni ¢+ Shogérise VIP COMPANY Shplk. do o Jete &, Klajdi Lagi, i biri i
Agrom, 1 lindur mg 07.05.1995 ne Corovode, Skeapar ¢ banues né Therepel | Skrapar,
mudhor me cotési ¥ plotE juridike par veprudr, identilikuar me |elémioftimi nr
031158114 . me nr, personal 130507003 I, dalé@ leshimi 13.06.2011

shogena do o perfagésoher pérpata £'do otgand administeatiy, sjvgesot, apn ¢dn entitett
teter pubbk apo privat dhe né marrédhénic me 1@ et g Admimistralon 1 shoqitisi, 1eili
ushrron 18 deejtat ¢ fij né péeputhje me Sranitin v shogerise dhe me legyislacionin shygiptar né
FuigL,

MNEMNI 340,
TE deejar dhe detyrimet e adminis tratorit

Administraton ka 1 drejié e deryroher rés
L. krveje ré pitha vepriter ¢ administrmir veprimtatis€ tregrare @ shogensé, duke
ebatuar politilar rregtare, o vendosira ngw asambloia e pergjithahine:
2 perfagisold shogéring Lresp




3. lujdeser per mbajljen ¢ saki€ ¢ 1€ megull 6 dolumenteve dhe 1@ brave kontshel
1 shogetise;

4. pirgause dhe nénshkeosjt bilancin vieror, bilancin ¢ konsoliduar dhe raporta e
ecurisé & veprimtagse dhe, s& bashloy me proposmer pér shpémdanen ¢ finmeve,
té paragqesé koto dokunwnte perpara asamblese 68 pérgiichshme pér ruatio;

5. krijojé njE sistem paralajménimi ne kohén e dubue pir sterhanar, gé krcénoing
mhargvatien e voprmtarsé dhe ekristencin ¢ shoginse,

6. loyeje registimel dhe dérpoje 8 dhénat ¢ denmucshme 18 shogérséd. sig
parashikoher vé liggin pér Gendrén Kombére e Brsaesit

7. raportop pomparn asamblesé sé pérpjithshme ne Bdbje e zhatimin ¢ politlave
tregtare dhe e realizimin e veprimeve 1# posagme me réndése @ vecant pi
veprimtaning ¢ shogersé rreptate;

B krigie deceen e tjers (8 percakiusra né gy dhe o¢ saor

9, 1@ thirrasé ssambleng o pergithshme kur shogéna brenda 2 vireve 16 para pas
regRis UL 8 aai, propozon 18 blejé nga njé orrak pasud, g kane vlerd me ré lore
se 3 perqind € ascleve & shogetse, g€ rezalron né pasqerar & fundit finenclace @
cerritikoara dhe or sipas bilancie vjetor apo eaporteve (8 ndérmjetme financiare,
reulton vse elziston etk g skdver e shogérisé nuks 1 mbolené dervamer v
ketkueshooe brenda 3 moapve 08 vazhdim,

Me omast se Assmbleja o Pérgithshme cakton me shime se njE Administator, als e
admministrojing  bashkénsht shogéring. Rrogullnter ¢ flers, 8 micatuace nga asambleja o
péraithshme, mund 16 pacashideomes ndeyshe.

Asamblefs e Pérpiitheliue mund te shlarkod admusdsrearorin né gdo kobé me shogmicd e
zakonshme. Statun apo marteveshije € gera nuk oeod @ pétashioing apo kofizoind keré o
drejee. Pacdig, 4é lidhen me shpérblimin ¢ admaniscratort, né bazé @ marrédhénieve
konrrakoore me shogéring, rmegullohen sipas dispozitave lgore ne fug).

MENI 31
Shpérblimi 1 administeatoréve

shpithiinit baee @ administratoréve mund UVl béhen shiesa, @ mund € jené péngindje né
fibm osc t¢ ogashme. Shpécblimer ¢ adovndseraereve  péronktohen me vendiun (@
eakonshem é asamblest sé porgithshme,

Shpérblimi, dubet 62 jete i péeshratshém dhe n@ perpurhje me detyrar ¢ administestoréve dhe
giendjen Ananciare 16 shogorist,

Nise shogérs ésheé ne vishdrés financiare, asamblep ¢ pérglithshme mund & vendosi
reclukritnin ¢ shperblimiv 1 adminustrataréve ng masén e persheashme

Kritered ¢ shpérblmit, shperbiiod  individual  dhe  ofeld vietor 1 shpéebliniy
adtumstraroréve né soukoorén o kostove f shoqense tregrare publikohen st bashko me
pascyeal financiace vietore

NENI 32
Eksperiet kontabit

Shogiria cakon ckspert koambel pér cdo vir Boancir kor jemil pérpam  rasteve to
percakraara né ligg. Finenmin e tyre ¢ ben Mbledhjs e Asamblesé s& Pergithahne,

Ekspertel kontabEl mbajné pérgjepiest pée mhajtien o stegulic ré e mithé dokumentacionit &
Sheaqerist,

Ara pényjiglen per démet g U vijné Shoqgénst nga mbaptia ¢ pareegulll ¢ loganve ose
verdikimi 1 lvre 1 pabuar,

Sl muand o nparkuhen me detyrén o e:ka[_wrril, thormehesi, adnimsirato, persotme ge jané
gt ¢ krughai me ata dedt ne shka
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VL. MARRDHENIET E PUNIS,
NEMNI 33

Maredhenier e punés ne Shogin mepullohen sipas disposirave @ Abue i Themelimic, S
dhe Legjislaciont Shaiprar & Punés.

Punésitmi 1€ Shogen realizobet mic ané & konerares individuale purcs midiz Shogedsé e ré
p:mhsuar-,-e. daredihéniel mudis "-:-hl::b-c_]_l'_nbt' e sindilkards ]'_I:L'_L.;LLI_I_{JhL"I'I_ ﬂfﬁ[‘l{:rtnjt'L leontratis
koleklive te punés.

NENI 34.

Te puncsuarie dhe punonjésil drejmes admingstrativ jané pérgegmes pér demet gé § shiakrojne
shogirisé pér faj 1 tyre dhe pérgjgjon pars saj civilishi.

V1. PRISHJA E SHOQERITSE, LIKUJDIMT,
NENI 35.

ke Shogén do @ prisher aé mse kur;

L. kur petfundon koheggmatia o themelimit:

2. hapen procedurat e falimentimit apo ne s 16 pamgaliveshmerisé sé pasunve pér
te mibuluar shpenzimet e procedures s falimenrimi:

A nuk ka krver veprimean reegtate pér dy vier dhe nuk éshrd vjoltuar pezallimd 1
vepomeantse 0¢ pérpurhic me pikn 318 nenit 43 ¢ ligjic ne 9723, daté 3.5.2007
“Per Qendrén Kombetare 18 Bisnesir™;

4. e rasre of ey, of parashikuars ne srang;

T pernste @ era, ré parashikuara me lig;

4 per gdo shlak rerdr 8 vendosur ngs asambleja o orakive ;

Prishja e shogénsé repjisrohet né Regisirin Tregrar prané Oendeés Komberare @
Repfistmmmt ngs Adminisrearorst,

MNENL 36.
Likuidimni i shogérisé

Prichja e shogéelve megrare ka s pasolE hapien e procedurave 6 Hkuidiomit né glenchen e
iftésise paguese, me perashiitn te rasteve kyr fshee nisur nje procedure falimentni.

Likuidini kevhet nga likuiduesit ¢ eméruar oga asambleis e pergichshme, Nése asambleia o
perghthshme nuk merr njé vendim pér emetmin e kuideesve, hrends 30 diréee pas prashjes,
o person | interesuar nund © drejrobet givkats, pér té cakmar mé likuidues.

o person + mteresuar, ka of drgjié O ketkoje piykaces sovendesimin ¢ likuduesis, A
vendimit 1€ ortakéve, nese paragel arsye 1 mjaflueshme pet 1 dyshuar se lkuidim 1 reeprulle ;
shogéned mund 18 cenohet nga likwdoesic ¢ emérmar & mi sipir, Kérkesa duhet o
depnzitohet ne girkale brenda 30 ditive nga data e cakerioiy 18 likuiduesi,

Crivkara eméron lkuiduesing né rastet lur shogjénta treprare prisher me vencdim ajykatc.
Likuiduesit shkarkohen dhe zévendésohen me 16 micjtar hushee, 1 pasashikuara né disposiear
F‘t‘! CIMrirn o oire.

Adminisiratoret o shogérse 1 njofomé pey repstrrn, Olendrés Kombétare 16 Bisoesit ré

Ahénar e likudoesve 18 paré dhe fapfiee e, pef e poerfaqesuar shogéring, s¢ bashho me
P ; '
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dokumentet pérkarése, Likuiduesit deporitoing nénshkrimin ¢ tyre. Tikudussit | njuttong,
gthashiu, Qendres Kombetare o Bisuesr pér reppisrrin edo ndryshim pér identdtetin dhe
WPrAr € tyre & perfagiamin. Eméritg 1 ikuiduesee nga pylona regpistroher v affiss, siay
oeriit 4% o8 lgjic e, 9723, dard 3,5.2007 “Pay tendren Kombétare ré Bispesic™.

e hapjen ¢ procedurave o likuidimit, e regjistruas | shogéisd nidiget nga shitnimi “pe
likundim™, Likviduesie dubet t& lioiné kredicorér o shogérisé per et depugitusr pretendimer ¢
tyre PEF prishjen e saj beenda 30 diteve. Likuidues) merr Pérsiper 8 drejrat dhe derprime: e
adminisracoréve nga dat e cmétmir ré L.

MNEMI 37.
TE drejtat e detvrimet ¢ likuiducsi

Dreryra ¢ lkuiduesve éshu mbyllia & ré pitha veptmese @ shogérsg, mhledhja ¢ kredive 16
paarkBuara dhe ¢ kontobureve pashlyera, shita o pasurive (€ shoqitisie dhe shlvena e
kreditoréve duke respelinar radhen o referimil, sipas nenit 605 6 Kodir Civil,

Likuiduesi pumd 8 krveje edhe vepnme i reja teegtare, pér mbyllien o njé veprimi ti
Paperfunduar, Nése, ne hasé e Padive 18 nprinae upa keeditorén, likuiducsic vErené se
pasuny ¢ shugérsd treprare, perfzhiré keonribueer o pashlvera, nuk &shig o mijaftueshime per
pagesén e kétyre pretendimeve, likuidacsi cetvenhen w perullsjne Prrovceduren e blidenir o
el kérkopng girkates pérkalése nisien o procedurave & falimendmir.

MEMT 38,
Bilancer

Fikutchuesi perpatt njE hiline b giendjes i shogérisé né casto ¢ hapies 5¢ Tikuidinit dhe mg
bilane pérfundimrar né castin ¢ milryllies sé Lkiovre procedurave. Nise procedura o likuidimit
AL me shumé se nje vit, Tkosdues: perganr, gnithashiu, pasgerar financiare vietore 18
shogense. Badaneet mirarohen nga Asambleja o Pérpgithshane,

NENI 39,
Shpémdatja e aktiveve

IPas shlyverjes & detprimese ndyj kereditoréee, Llouduesi o shpermndan urtakéve akrivet o
mibeturs, sipas @ drejtave gt ata kané ueé ndatjen e fiumeve, me pégushfim @ rasril Lar
statunl parashikon radhé preference. Pasarmté, q¢ i i dhéne shogérise me gira apo né
perdonim, me gfarddo dtalli u kthehen ortakive apu aksionarive, as shpérndarjes =i
aktveve & mbotura, Tkuiduesi e mjofton Qendrén Komberare o Bisnesit pe pérfunidimin ¢
likudimit dhe kirkon Gregiistrionn e shogenas,

MENT 41},
Lilouidimi 1 thjeshtfzuar

shogéria mund té liknidoher BEpCrmjet njé procedure pershpejluar, nése kin vendoser 13
e giithe ortakit dhe lur ket deklarcine pemars syvkatis perkatése se € giitha dervrimer o
shogitise nds) Ereditoréve jané shlver e jiné rregulluar 16 githa marsidhéniet nie
PR aTresin
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Administeatorar, ne férputhje me neni 43 F lighit or. 9725, daté 35007 “Tir Lrendrin
Kotnbérare o Besnesin™, njodtoing pér reppsrtim prané Cendrds Kombdtare 6 Bisnesr
vendimin pir likuidinn e shoginisé, nepérmjer provedures sé thjeshrézar

Administratore: jané pérgiepies pér ditmin ¢ shkaktuar nga shiselia ¢ detyrave 1@ yre ucd
likuichmit 1€ dhyeshteznar, Pérvec sdminiserarotéve, orakil apo aksionarer o showpérse
pengigien ne menyed solidare derl né shurmar o mares.

VIL DISPOZTITA TE FUNDIT,

NENI 41,

Foy Statal hyn né fugi pas miratimir dhe regpstrime w8 Shogensé né reajisiom Treglar praneg
Crendrds Kombéare oé Bisnesir,

NENT 42,

Gpthcka nub &shré parashikyar shprehimisht né kit Statet do @ disiplnoher
legiislacion tregar dhe bgje @ tera i hdhues ne te né fugi né Kepublikin e shipenst,

NEM] 43.

Iy Stamr pérpilohel ne £ kacer) kepje né gjuhin shaipe dbe 0 ndnshkng pa verete ng:
ottakér themelues pérpara noteric 1& vendit 1 themelimir.

ORTAKET THEMELUES TE
SHOQERISE TREGTARE
VIP COMPANY SH.P.K

Z. KLAJDI LACI 7. CELNIK ZERE

7 i AL >
5 i o Chb 24
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